
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het K oninkrijk  der Nederlandei

Jaargang 1993

691
Beschikking van de Minister van Justitie van 24  
december 1993, houdende plaatsing in het 
Staatsblad van de tekst van de artikelen 16 en 
17 van hoofdstuk IV van de w et van 4 juni 1992, 
Stb. 422, zoals deze is gewijzigd bij de w et van 
23 december 1993, Stb. 690

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 2, derde lid, van deel 6 van de wet van 23 december 
1993, Stb. 690;

de tekst van de artikelen 16 en 17 van hoofdstuk IV van de wet van 4 
juni 1992, Stb. 422, zoals deze is gewijzigd bij de wet van 23 december 
1993, Stb. 690, in het Staatsblad te plaatsen als bijlage bij deze 
beschikking.

's-Gravenhage, 24 december 1993

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Besluit:

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317357F
ISSN 0920 -  2061
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 691



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TEK ST VAN DE ARTIKELEN 16 EN 17 VAN HOOFDSTUK IV VAN  
DE WET VAN 4 JU N I 1992, STB. 422, ZOALS GEWIJZIGD 
INGEVOLGE DE W ET VAN 23 DECEMBER 1993, STB. 690

Artikel 16

De Gemeentewet (Stb. 1993, 611) wordt als volgt gewijzigd: 

aA

In artikel 19, tweede lid, wordt het woord «bekendmaking» vervangen 
door: openbare kennisgeving.

A

Artikel 146 vervalt.

Aa

In artikel 150, tweede lid, onder a, wordt voor de woorden «de beleids
voornemens» het woord «van» geplaatst en worden de woorden «worden 
bekend gemaakt» vervangen door «openbaar wordt kennis gegeven».

B

In artikel 153 vervallen het tweede tot en met het vijfde lid, alsmede de 
aanduiding «1.» vóór het eerste lid.

C

Artikel 164 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het derde lid worden de woorden «bezwaar in te brengen» 
vervangen door: bezwaar te maken.

2. In het vierde lid worden de woorden «ingebrachte bezwaar» 
vervangen door «gemaakte bezwaar» en «het inbrengen van bezwaren» 
door «het maken van bezwaar».

Ca

Artikel 166, tweede lid, laatste volzin, vervalt.

D

Na artikel 176, vierde lid, wordt, onder vernummering van het vijfde en 
zesde lid tot zesde en zevende lid, een nieuw vijfde lid ingevoegd, 
luidende als volgt:

5. Hoofdstuk 6 en afdeling 7.3 van de Algemene wet bestuursrecht zijn 
niet van toepassing op het beroep, bedoeld in het vierde lid.

E

In artikel 177, tweede lid, vervalt de tweede volzin. 

Ea

Artikel 190 wordt gewijzigd als volgt:

Staatsblad 1993 691 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

11..  IInn  hheett  twtweedeede e llidid  kkoommtt  ddee  tweedetweede  vovolzilzinn  te te luluididenen  aallss  vvoolglgt: t: VVaann  ddee  
terinzagelegging en de verkrijgbaarstelling wordt openbaar kennis 
gegeven.

2. In het derde lid wordt het woord «bekendmaking» vervangen door: 
openbare kennisgeving.

Eb

Artikel 197, derde lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De tweede volzin komt te luiden als volgt: Van de terinzagelegging en 
de verkrijgbaarstelling wordt openbaar kennis gegeven.

2. In de derde volzin wordt het woord «bekendmaking» vervangen 
door: openbare kennisgeving.

F

Artikel 203, derde lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de eerste volzin wordt het woord «zenden» vervangen door 
«maken» en wordt na «gemeentebestuur» ingevoegd «bekend».

2. In de tweede volzin wordt het woord «verzonden» vervangen door: 
bekendgemaakt.

Fa

In artikel 235, veertiende lid, wordt «beschikking» vervangen door: voor 
bezwaar vatbare beschikking.

Fb

In artikel 241 wordt «beschikking» vervangen door: voor bezwaar 
vatbare beschikking.

Fc

Artikel 242 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt «twee maanden» telkens vervangen door «zes 
weken» en wordt «verzoekschrift» vervangen door: verzoek.

2. In het tweede lid wordt «bij uitspraak» vervangen door: bij voor 
bezwaar vatbare beschikking. De tweede volzin vervalt.

G

In artikel 277 wordt de zinsnede «wordt dit door het gemeentebestuur 
bekend gemaakt» vervangen door: wordt hiervan door het gemeentebe
stuur openbaar kennis gegeven.

H

In artikel 300 wordt «De artikelen 146 en 153, eerste lid, zijn» vervangen 
door: Artikel 153 is.

Staatsblad 1993 691 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A rt ik e l 17

De Provinciewet (Stb. 1993, 668) wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 19, tweede lid, wordt het woord «bekendmaking» vervangen 
door: openbare kennisgeving.

B

In artikel 82, tweede lid, vervalt de zinsnede «, eerste lid».

C

Artikel 142 vervalt.

D

In artikel 147, tweede lid, onder a, wordt voor de woorden «de beleids
voornemens» het woord «van» geplaatst en de woorden «worden bekend 
gemaakt» worden vervangen door «openbaar wordt kennis gegeven».

E

In artikel 162, vierde lid, worden de woorden «ingebrachte bezwaar» 
vervangen door «gemaakte bezwaar» en «het inbrengen van bezwaren» 
door «het maken van bezwaar».

In artikel 168 vervallen het tweede tot en met vijfde lid, alsmede de 
aanduiding «1.» voor het eerste lid.

G

Artikel 169 wordt als volgt gewijzigd:

1. Het eerste lid wordt vervangen door twee nieuwe leden, luidende als 
volgt:

1. In aanvulling op artikel 7:22 van de Algemene wet bestuursrecht 
gelden de volgende bepalingen met betrekking tot getuigen en deskun
digen die worden gehoord tijdens de behandeling van de geschillen, 
bedoeld in artikel 168.

2. Getuigen en deskundigen kunnen al dan niet op verzoek van 
belanghebbenden door gedeputeerde staten worden opgeroepen.

2. Het tweede, derde en vierde lid worden vernummerd tot derde, 
vierde en vijfde lid.

3. In het vijfde lid (nieuw) worden de woorden «de voorzitter» 
vervangen door: gedeputeerde staten.

H

In artikel 170 wordt de zinsnede «een behandeling op de voet van artikel 
168» vervangen door: een behandeling op de voet van de verordening, 
bedoeld in artikel 168.

Staatsblad 1993 691 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 172 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt de zinsnede «zonder toepassing van artikel 
168, tweede lid tot en met vijfde lid» vervangen door: zonder toepassing 
van de artikelen 7:16 en 7:18 tot en met 7:22 van de Algemene wet 
bestuursrecht.

2. In het vijfde lid vervalt de zinsnede «, eerste lid».

J

Artikel 194 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid komt de tweede volzin te luiden als volgt:
Van de terinzagelegging en verkrijgbaarstelling wordt openbaar kennis 

gegeven.

2. In het derde lid wordt het woord «bekendmaking» vervangen door: 
openbare kennisgeving.

K

Artikel 201, derde lid, wordt gewijzigd als volgt:

1. De tweede volzin komt te luiden als volgt:
Van de terinzagelegging en verkrijgbaarstelling wordt openbaar kennis 

gegeven.

2. In de derde volzin wordt het woord «bekendmaking» vervangen 
door: openbare kennisgeving.

Artikel 207, derde lid, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de eerste volzin wordt het woord «zendt» vervangen door «maakt» 
en wordt na «provinciaal bestuur» ingevoegd «bekend».

2. In de tweede volzin wordt het woord «verzonden» vervangen door: 
bekendgemaakt.

M

Artikel 239, derde lid, wordt als volgt gewijzigd.

1. In de eerste volzin wordt de zinsnede «en brengen zij dit ter kennis 
van de provinciale besturen» vervangen door: en brengen zij de provin
ciale besturen daarvan op de hoogte.

2. De tweede volzin komt te luiden:
Bij die gelegenheid geven zij tevens een indicatie van de uitkerings

percentages voor de vier op het uitkeringsjaar volgende jaren.

N

Artikel 241 wordt gewijzigd als volgt:

1. Het tweede lid komt te luiden als volgt:

Staatsblad 1993 691 5



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

22..  VVóóóórr  11  jjuullii  vovoororafafggaaaanndede  aaaann  hehet t uuititkkereriningsgsjajaaar r brebrenngegen n OOnnzzee  
Minister en Onze Minister van Financiën de provinciale besturen van de 
voor dat uitkeringsjaar te verwachten bedragen, bedoeld in artikel 240, 
onderdelen a tot en met f, op de hoogte.

2. In het derde lid wordt het woord «beschikkingen» vervangen door 
«besluiten» en worden de woorden «een maand» vervangen door «vier 
weken».

O

Artikel 244 wordt gewijzigd als volgt:

1. In het tweede lid vervalt de laatste volzin.

2. In het derde lid wordt de zinsnede «een maand de gelegenheid 
geboden daartegen schriftelijk bezwaar te maken» vervangen door «vier 
weken de gelegenheid geboden schriftelijk bedenkingen in te brengen».

3. Het vierde lid komt te luiden als volgt:

4. De bekendmaking aan gedeputeerde staten van de provincies 
geschiedt zo spoedig mogelijk na het verstrijken van de in het derde lid 
bedoelde termijn.

P

In artikel 270 wordt de zinsnede «wordt dit door het provinciaal bestuur 
bekend gemaakt» vervangen door: wordt hiervan door het provinciaal 
bestuur openbaar kennis gegeven.

Q

In artikel 287 wordt «De artikelen 142 en 149 zijn» vervangen door: 
Artikel 149 is.

Staatsblad 1993 691 6


	stb-1993-691



